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Përditësuar më 20.12.2021

Rregullat për hyrjen  
në Zvicër

Për të gjithë personat që hyjnë, për shkak të variantit 
shqetësues Omikron vlejnë përcaktimet e reja detyruese  

që nga data 20.12.21 pavarësisht nga vendi i hyrjes.  
Kjo vlen edhe për personat e vaksinuar dhe të shëruar.

(Për fëmijët nën 16 vjeç nuk vlen asnjë detyrim testimi)

Gjithsesi kini parasysh rekomandimin e  
mëposhtëm urgjent: Në rastin e simptomave, testohuni – 

edhe në rast se keni simptoma të lehta.

SwissPLF Plotësoni 
(formulari elektronik  
i hyrjes).

Paraqitni testin negativ 
PCR (jo më i vjetër se  
72 orë) ose testin e 
shpejtë antigjen (jo më  
i vjetër se 24 orë).

Nëse nuk jeni vaksinuar ose 
nuk jeni shëruar: 4–7 ditë  
pas hyrjes duhet të kryeni një 
test të dytë (Testi PCR ose  
testi i shpejtë antigjen).  
Raportoni rezultatin e testit  
në kantonin e vendbanimit tuaj.
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